VIII. *Marcus*. "Ad Divos adeunto caste: pietatem adhibento: opes amovento. Qui secus faxit, Deus ipse vindex erit. Separatim nemo habessit Deos; neve novos, [sive] advenas, nisi publice adscitos, privatim colunto. Constructa a patribus delubra in urbibus habento. Lucos in agris habento, et

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

res, feciales, iudices duo sunt: bella disceptant. Prodigia, portenta, ad Etruscos et haruspices, si senatus jusserit, deferunt: Etruriæque principes disciplinam docent. Quibus Divis creverint, procurant; iidemque fulgura atque obstipant. Nocturna mulierum sacrificia ne sunt, præter olla, quæ pro populo rite fiant: neve quem initiant, nisi, ut assolet Cereri, Græco sacro.

“Sacrum commissum, quod neque expiari poterit, impie commissum est: quod expiari poterit, publici sacerdotes expiant. Ludis publicis, quod sine curriculo et sine certatione corporum fiat, popularem lætitiâ in cantu et fidibus et tibiis moderant; eamque cum Divûm honore jungunt. Ex patriis ritibus optima colunt. Præter Idææ matris famulos, eosque justis diebus, nequis stipem cogito. Sacrum, sacrove commendatum, qui clepserit rapsitque, parricida esto. Perjurii pœna divina exitium; humana, dedecus. Incestum pontifices supremo supplicio sanciunt. Impius ne audeto placare donis iram Deorum. Cautè vota reddunt. Pœna violati juris esto. [Quocirca] ne quis agrum consecrato. Auri, argenti, eboris sacrandi modus esto. Sacra privata perpetua manent. Deorum Manium jura sancta sunt. [Hos] leto datos, Divos habent: sumtum in ollos luctumque minuunt.”

X. *Atticus.* Conclusa quidem est a te magna lex, sane quam brevi: et, ut mihi quidem videtur, non multum discrepat ista constitutio religionum a legibus Numæ, nostrisque moribus. *Marcus.* An censes, cum in illis de republicâ libris persuadere videatur Africanus, omnium rerumpublicarum nostram veterem illam fuisse optimam, non necesse esse optimæ reipublicæ leges dare consentaneas? *Atticus.* Immo prorsus ita censeo. *Marcus.* Ergo adeo expectate leges, quæ genus illud optimum reipublicæ contineant: et, si quæ forte a me hodie rogabuntur, quæ non sint in nostrâ republicâ; nec fuerint, tamen

erunt fere in more majorum, qui tum, ut lex, valebat.